
                                  Q40-2869-00 

お客様 各位 

2017年 1月 12日 

マークテック株式会社 

品質保証室 

 

特注印字装置用ノズルセット(二重管ノズル)製品統合のお知らせ 

 

拝啓 

 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、標記の件につきまして、ノズルセット（二重管ノズル）の安定供給を目的とした製品

統合をさせて頂きますので、お知らせ申し上げます。 

 何卒、諸事情ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 対象製品 

特注印字装置 印字ヘッド用ノズルセット 

ノズルセット GN3554Wシリーズ ドット径 φ3mm以下 

ノズルセット GN354Wシリーズ ドット径 φ2ｍｍ以下 

※ドット径は、機械・システム構成により異なる事がございます。 

2. 理由 

ノズル製作メーカー製造中止に伴い、部品調達が困難となりました。そのため、今後の安

定供給を目的として、ノズルセット（二重管ノズル）の製品統合を致します。 

3. 統合製品 

印字ドット径がφ4mm以下に変更になります。 

ノズル型式 GN3554WB シリーズ ドット径 φ4ｍｍ以下 

※ドット径は、機械・システム構成により異なる事がございます。 

4. 今後の対応 

ノズル変更に伴い、ノズル管外径が異なるため印字ヘッドブロックの交換が必要となりま

す。ノズル交換の際は、弊社でヘッドブロックと合わせて交換作業をさせて頂きますので

予めご了承願います。なお、ノズル費用以外は弊社で負担させて頂きます。 

 

   

3 43 12 8

3 53 22 9

１

２ ５

４

二重管ノズル  

5. 納期 

・改造及び調整を含めて、１～2ヶ月です。 

以上 


